re magistrum tuum; quaere de latere ipsius pretium tuum. Audi tu potius corrigentem: tu noli velle corrigere; perversum est, praeposterum est. Audi quid dicat: *Vade post me.* Et quia ille dixit, dico; verbum Domini non tacebo, nec Apostolo contumeliam facio. Dominus Christus ait: *Vade post me, satanas* (Mt 16,23). Quare satanas? Quia vis ire ante me. Non vis esse satanas? Vade post me. Si enim vadis post me, sequeris me: si sequeris me, tolles crucem tuam, nec mihi eris consiliarius, sed discipulus. Nam unde expavisti, Domino mortem suam praenuntiantem? unde expavisti, nisi quia et tu mori timuisti? Mori timendo, non te negasti; te male amando, ipsum negasti. Sed postea beatus Petrus apostolus, postquam ter negavit Dominum, culpam illam flendo delevit: resurgente Domino confirmatus, aedificatus, pro illo mortuus est, quem mori metuendo negaverat; confitendo mortem invenit, sed mortem inveniendum vitam apprehendit. Et ecce iam Petrus non moritur; praeter- [1459]iit omnis timor, nullae illi ulterius lacrimae, omnia recesserunt, manet beatus cum Christo. Calcavit enim omnes foris illecebras, minas atque terrores: negavit se, tulit crucem suam, et secutus est Dominum. Audi et apostolum Paulum negantem se: *Mibi, inquit, absit gloriari, nisi in cruce Domini nostri Iesu Christi per quem mundus mihi crucifixus est, et ego mundo* (Gal 6,14). Adhuc audi negantem se: *Vivo, inquit,*

<sup>1</sup> Véase el serm.96,2.

pero no yo. Clara negación de sí mismo; pero luego sigue la gloriosa confesión de Cristo: *es Cristo quien vive en mí*. ¿Qué significa, pues: *Niégate a ti mismo*? No quieras vivir en ti. No hagas tu voluntad, sino la de aquel que habita en ti.

## SERMON 331

Tema: El significado del martirio.

Lugar: Desconocido.

Fecha: Una fiesta de mártires. En los años 410-412.

1. Cual trompeta evangélica, las palabras del Señor: *Quien ama su alma, la perderá, y quien la perdiere a causa mía, la encontrará*, encendió a los mártires en ansias de combatir. Y vencieron porque no confiaron en sí mismos, sino en el Señor. *Quien ama su vida, la perderá*. Lo dicho: *Quien ama su alma, la perderá*, puede entenderse de dos maneras: si la amas, la pierdes; y de otra manera: no la ames para no perderla. La primera manera de entenderla quiere decir: Si la amas, piérdela; por tanto, si la amas, piérdela. Siébrala aquí, y la cosecharás en el cielo; si el agricultor no pierde el grano al sem-

*non ego*. Aperta sui negatio; sed iam sequitur gloriosa Christi confessio: *vivit vero in me Christus* (ib., 11,20). Quid est ergo: Nega te? Noli tu ipse vivere in te. Quid est: Noli tu ipse vivere in te? Noli facere voluntatem tuam, sed illius qui habitat in te.